PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2020 г.
01-639-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи» на 2020 год  в новой редакции

	21 1700 ДО

В целях реализации постановления администрации Тихвинского района от 10 февраля 2020 года №01-260-а  «Об утверждении муниципальной программы Тихвинского района «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи» в новой редакции» администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи» на 2020 год  в новой редакции (приложение).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной программы Тихвинского района «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи» в новой редакции, производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тихвинского района.

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Тихвинского района от 17 февраля 2020 года №01-329-а «Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи» на 2020 год»;

- постановление администрации Тихвинского района от 19 марта 2020 года №01-587-а «О внесении изменений и дополнений в План мероприятий по реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи» на 2020 год, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 17 февраля 2020 года №01-329-а».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (http://tikhvin.org).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Ефимов Валерий Анатольевич,
51-748

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации
	Гребешкова И.В.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	Председатель комитета по образованию
	Ефимов В.А.

	Председатель комитета социальной защиты населения
	Соколова О.А.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике
	Котова Е.Ю.

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Ефимову В.А.
	2

	Суворовой С.А.
	1

	Федорову П.А.
	1

	Соколовой О.А.
	1

	Котовой Е.Ю.
	1

	ВСЕГО:
	7

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от 25 марта 2020 г. №01-639-а

(приложение)

ПЛАН
мероприятий по реализации муниципальной программы Тихвинского района

«Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи»

на 2020 год
в новой редакции

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки

реализации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный
бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие: обеспечение отдыха детей, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи
	2020
	35 594,55000
	0,00000
	22 746,78600
	12163,50000
	684,26400

	Организация  отдыха детей, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи
	2020

	1.1.
	Лагерь с дневным пребыванием на базе

МОУДО «ТЦДТ» 80 чел. в 1 смену
	2020
	684,26400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	684,26400
	МОУДО «ТЦДТ»

	1.2.
	Организация  дневных  оздоровительных лагерей для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, всего детей 300 чел, вт.ч.:
	2020
	2 565,99000
	0,00000
	2 335,05090
	230,93910
	0,00000
	Учреждения образования

	32 чел.

	273,70560
	0,00000
	249,07210
	24,63350
	0,00000
	МОУ «СОШ №1»

	32 чел.

	273,70560
	0,00000
	249,07210
	24,63350
	0,00000
	МОУ «СОШ №4»

	32 чел.

	273,70560
	0,00000
	249,07210
	24,63350
	0,00000
	МОУ «СОШ №5»

	32 чел.

	273,70560
	0,00000
	249,07210
	24,63350
	0,00000
	МОУ «СОШ №6»

	30 чел.

	256,59900
	0,00000
	233,50509
	23,09391
	0,00000
	МОУ «Лицей №7»

	32 чел.

	273,70560
	0,00000
	249,07210
	24,63350
	0,00000
	МОУ « СОШ №9»

	22 чел.

	188,17260
	0,00000
	171,23706
	16,93554
	0,00000
	МОУ «Андреевская ООШ»

	12 чел.

	102,63960
	0,00000
	93,40203
	9,23757
	0,00000
	МОУ «Ганьковская СОШ»

	10 чел.

	85,53300
	0,00000
	77,83503
	7,69797
	0,00000
	МОУ «Борская ООШ»

	16 чел.

	136,85280
	0,00000
	124,53604
	12,31676
	0,00000
	МОУ «Горская  ООШ»

	10 чел.

	85,53300
	0,00000
	77,83503
	7,69797
	0,00000
	МОУ «Шугозерская СОШ»

	10 чел.

	85,53300
	0,00000
	77,83503
	7,69797
	0,00000
	МОУ « Ильинская ООШ»

	30 чел.

	256,59900
	0,00000
	233,50509
	23,09391
	0,00000
	МОУДО «ТЦДТ»

	1.3.
	Медицинские осмотры работников оздоровительных лагерей с  дневным пребыванием ( включая исследования на вирусы работников дневных лагерей)
	2020
	542,40000
	0,00000
	0,00000
	542,40000
	0,00000
	Учреждения образования

	33,90000
	0,00000
	0,00000
	33,90000
	0,00000
	МОУ СОШ №1

	11,30000
	0,00000
	0,00000
	11,30000
	0,00000
	МОУ Гимназия №2

	45,20000
	0,00000
	0,00000
	45,20000
	0,00000
	МОУ СОШ №4

	39,55000
	0,00000
	0,00000
	39,55000
	0,00000
	МОУ СОШ №5

	45,20000
	0,00000
	0,00000
	45,20000
	0,00000
	МОУ Лицей №7

	16,95000
	0,00000
	0,00000
	16,95000
	0,00000
	МОУ Лицей №8

	50,85000
	0,00000
	0,00000
	50,85000
	0,00000
	МОУ СОШ №6

	45,20000
	0,00000
	0,00000
	45,20000
	0,00000
	МОУ СОШ №9

	22,60000
	0,00000
	0,00000
	22,60000
	0,00000
	МОУ Борская ООШ

	22,60000
	0,00000
	0,00000
	22,60000
	0,00000
	МОУ Горская ООШ

	28,25000
	0,00000
	0,00000
	28,25000
	0,00000
	МОУ Шугозерская СОШ

	22,60000
	0,00000
	0,00000
	22,60000
	0,00000
	МОУ Красавская ООШ

	16,95000
	0,00000
	0,00000
	16,95000
	0,00000
	МОУ Ильинская ООШ

	16,95000
	0,00000
	0,00000
	16,95000
	0,00000
	МОУ Андреевская ООШ

	16,95000
	0,00000
	0,00000
	16,95000
	0,00000
	МОУ Ганьковская СОШ

	96,05000
	0,00000
	0,00000
	96,05000
	0,00000
	МОУДО ТЦДТ

	11,30000
	0,00000
	0,00000
	11,30000
	0,00000
	МОУДО «ШИКиТ «Лантан»

	1.4.
	Медицинские осмотры работников МОУ ДО «ДООЦ «Огонек» (170 чел. х 5650 руб.)
	2020
	960,50000
	0,00000
	0,00000
	960,50000
	0,00000
	МОУДО «ДООЦ «Огонек»

	1.5.
	Доставка подростков в загородные лагеря, в т.ч. Республика  Беларусь
	2020
	84,00000
	0,00000
	0,00000
	84,00000
	0,00000
	Образовательные учреждения

	1.6.
	Организация многодневных походов, 53 чел.
	2020
	185,40000
	0,00000
	0,00000
	185,40000
	0,00000
	МОУДО «ТЦДТ»

	1.7.
	Организация отдыха детей из Республики Беларусь, 10 чел. в 1 смену
	2020
	265,37500
	0,00000
	0,00000
	265,37500
	0,00000
	МОУДО «ДООЦ «Огонек»

	1.8.
	Организация отдыха детей и содержание

МОУДО «ДООЦ «Огонек»,  в 4 смены, включая софинансирование
	2020
	17 868,43800
	0,00000
	16975,41300
	893,02500
	0,00000
	МОУДО «ДООЦ «Огонек»

	1.9.
	Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в  МОУДО «ДООЦ «Огонек», 142 чел. и 6 сопровождающих (включая софинансирование)
	2020
	3 422,07965
	0,00000
	3 114,09248
	307,98717
	0,00000
	МОУДО «ДООЦ «Огонек»

	1.10.
	Стоимость путевки в профильный лагерь на базе образовательных учреждений (300 чел.)
	2020
	2 565,99000
	0,00000
	0,00000
	2 565,99000
	0,00000
	Образовательные учреждения

	153,95940
	0,00000
	0,00000
	153,95940
	0,00000
	МОУ СОШ №1

	136,85280
	0,00000
	0,00000
	136,85280
	0,00000
	МОУ Гимназия №2

	342,13200
	0,00000
	0,00000
	342,13200
	0,00000
	МОУ СОШ №4

	256,59900
	0,00000
	0,00000
	256,59900
	0,00000
	МОУ СОШ №5

	256,59900
	0,00000
	0,00000
	256,59900
	0,00000
	МОУ Лицей №7

	171,06600
	0,00000
	0,00000
	171,06600
	0,00000
	МОУ Лицей №8

	384,89850
	0,00000
	0,00000
	384,89850
	0,00000
	МОУ СОШ №6

	256,59900
	0,00000
	0,00000
	256,59900
	0,00000
	МОУ СОШ №9

	85,53300
	0,00000
	0,00000
	85,53300
	0,00000
	МОУ Борская ООШ

	59,87310
	0,00000
	0,00000
	59,87310
	0,00000
	МОУ Горская ООШ

	119,74620
	0,00000
	0,00000
	119,74620
	0,00000
	МОУ Шугозерская СОШ

	171,06600
	0,00000
	0,00000
	171,06600
	0,00000
	МОУ Красавская ООШ

	171,06600
	0,00000
	0,00000
	171,06600
	0,00000
	МОУДО «ШИКиТ «Лантан»

	1.11.
	Дератизация, дезинсекция, противоклещевая (акарицидная) обработка территорий оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
	2020
	255,00000
	0,00000
	0,00000
	255,00000
	0,00000
	Образовательные учреждения

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ СОШ №1

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ Гимназия №2

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ СОШ №4

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ СОШ №5

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ Лицей №7

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ Лицей №8

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ СОШ №6

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ СОШ №9

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ Красавская ООШ

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ Андреевская ООШ

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ Ганьковская СОШ

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ Борская ООШ

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ Горская ООШ

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ Шугозерская СОШ

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ Ильинская ООШ

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУДО ТЦДТ

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУДО «ШИКиТ «Лантан»

	1.12.
	Противоклещевая (акарицидная) обработка территории МОУ «ДООЦ «Огонек» 4 смены по 5 га
	2020
	154,00000
	0,00000
	0,00000
	154,00000
	0,00000
	МОУДО «ДООЦ «Огонек»

	1.13.
	С – витаминизация третьих блюд в оздоровительных лагерях (18 учреждений)
	2020
	20,51978
	0,00000
	18,67300
	1,84678
	0,00000
	Образовательные учреждения

	1,50000
	0,00000
	1,36500
	0,13500
	0,00000
	МОУ СОШ №1

	0,50000
	0,00000
	0,45500
	0,04500
	0,00000
	МОУ Гимназия №2

	1,50000
	0,00000
	1,36500
	0,13500
	0,00000
	МОУ СОШ №4

	1,50000
	0,00000
	1,36500
	0,13500
	0,00000
	МОУ СОШ №5

	1,50000
	0,00000
	1,36500
	0,13500
	0,00000
	МОУ Лицей №7

	0,50000
	0,00000
	0,45500
	0,04500
	0,00000
	МОУ Лицей №8

	1,50000
	0,00000
	1,36500
	0,13500
	0,00000
	МОУ СОШ №6

	1,50000
	0,00000
	1,36500
	0,13500
	0,00000
	МОУ СОШ №9

	1,00000
	0,00000
	0,91000
	0,09000
	0,00000
	МОУ Борская ООШ

	0,50000
	0,00000
	0,45500
	0,04500
	0,00000
	МОУ Горская ООШ

	1,00000
	0,00000
	0,91000
	0,09000
	0,00000
	МОУ Шугозерская СОШ

	0,50000
	0,00000
	0,45500
	0,04500
	0,00000
	МОУ Красавская ООШ

	0,50000
	0,00000
	0,45500
	0,04500
	0,00000
	МОУДО «ШИКиТ «Лантан»

	0,50000
	0,00000
	0,45500
	0,04500
	0,00000
	МОУ Андреевская ООШ

	0,50000
	0,00000
	0,45500
	0,04500
	0,00000
	МОУ Ильинская ООШ

	0,50000
	0,00000
	0,45500
	0,04500
	0,00000
	 МОУ Ганьковская ООШ

	1,50000
	0,00000
	1,36500
	0,13500
	0,00000
	МОУДО ТЦДТ

	4,01978
	0,00000
	3,65800
	0,36178
	0,00000
	МОУДО «ДООЦ «Огонек»

	1.14.
	Издание сборника методических материалов по оздоровительной кампании
	2020
	9,00000
	0,00000
	0,00000
	9,00000
	0,00000
	Комитет по образованию

	1.15.
	Доставка детей на мероприятия отдыха и досуга и оплата транспортных расходов сопровождающих их лиц
	2020
	102,10000
	0,00000
	0,00000
	102,10000
	0,00000
	Комитет социальной защиты населения

	1.16.
	Ремонтно-строительные работы по подготовке к летнему сезону круглосуточного лагеря в МОУДО «ДООЦ «Огонек»
	2020
	1000,00000
	0,00000
	0,00000
	1000,00000
	0,00000
	МОУДО «ДООЦ «Огонек»

	1.17.
	Медицинское обслуживание на период летней оздоровительной компании в оздоровительном лагере дневного пребывания
	2020
	450,34116
	0,00000
	0,00000
	450,34116
	0,00000
	Образовательные учреждения

	20,53492
	0,00000
	0,00000
	20,53492
	0,00000
	МОУ СОШ №1

	20,53492
	0,00000
	0,00000
	20,53492
	0,00000
	МОУ СОШ №4

	20,53492
	0,00000
	0,00000
	20,53492
	0,00000
	МОУ СОШ №5

	20,53492
	0,00000
	0,00000
	20,53492
	0,00000
	МОУ Лицей №7

	20,53492
	0,00000
	0,00000
	20,53492
	0,00000
	МОУ СОШ №6

	20,53492
	0,00000
	0,00000
	20,53492
	0,00000
	МОУ СОШ №9

	23,68950
	0,00000
	0,00000
	23,68950
	0,00000
	МОУ Андреевская ООШ

	28,45150
	0,00000
	0,00000
	28,45150
	0,00000
	МОУ Ганьковская СОШ

	23,68950
	0,00000
	0,00000
	23,68950
	0,00000
	МОУ Борская ООШ

	23,68950
	0,00000
	0,00000
	23,68950
	0,00000
	МОУ Горская ООШ

	39,52267
	0,00000
	0,00000
	39,52267
	0,00000
	МОУ Шугозерская СОШ

	33,21350
	0,00000
	0,00000
	33,21350
	0,00000
	МОУ Ильинская ООШ

	67,97381
	0,00000
	0,00000
	67,97381
	0,00000
	МОУДО ТЦДТ

	33,21350
	0,00000
	0,00000
	33,21350
	0,00000
	МОУ ДО «ШИКиТ «Лантан»

	28,45150
	0,00000
	0,00000
	28,45150
	0,00000
	МОУ Красавская ООШ

	12,61833
	0,00000
	0,00000
	12,61833
	0,00000
	МОУ «Гимназия №2

	12,61833
	0,00000
	0,00000
	12,61833
	0,00000
	МОУ Лицей №8

	1.18.
	Лабораторные исследования: микроклимата, освещенности, показателей воды и гигиеническое обучение с выдачей голографической марки
	2020
	321,33600
	0,00000
	0,00000
	321,33600
	0,00000
	Образовательные учреждения

	15,91200
	0,00000
	0,00000
	15,91200
	0,00000
	МОУ СОШ №1

	12,01200
	0,00000
	0,00000
	12,01200
	0,00000
	МОУ Гимназия №2

	18,31200
	0,00000
	0,00000
	18,31200
	0,00000
	МОУ СОШ №4

	17,11200
	0,00000
	0,00000
	17,11200
	0,00000
	МОУ СОШ №5

	17,41200
	0,00000
	0,00000
	17,41200
	0,00000
	МОУ Лицей №7

	11,41200
	0,00000
	0,00000
	11,41200
	0,00000
	МОУ Лицей №8

	18,61200
	0,00000
	0,00000
	18,61200
	0,00000
	МОУ СОШ №6

	17,41200
	0,00000
	0,00000
	17,41200
	0,00000
	МОУ СОШ №9

	12,81600
	0,00000
	0,00000
	12,81600
	0,00000
	МОУ Борская ООШ

	12,81600
	0,00000
	0,00000
	12,81600
	0,00000
	МОУ Горская ООШ

	13,11600
	0,00000
	0,00000
	13,11600
	0,00000
	МОУ Шугозерская СОШ

	11,61600
	0,00000
	0,00000
	11,61600
	0,00000
	МОУ Красавская ООШ

	12,91200
	0,00000
	0,00000
	12,91200
	0,00000
	МОУДО «ШИКиТ «Лантан»

	11,61600
	0,00000
	0,00000
	11,61600
	0,00000
	МОУ Андреевская ООШ

	11,61600
	0,00000
	0,00000
	11,61600
	0,00000
	МОУ Ильинская ООШ

	11,61600
	0,00000
	0,00000
	11,61600
	0,00000
	 МОУ Ганьковская ООШ

	28,21200
	0,00000
	0,00000
	28,21200
	0,00000
	МОУДО ТЦДТ

	66,80400
	0,00000
	0,00000
	66,80400
	0,00000
	МОУДО «ДООЦ «Огонек»

	1.19.
	Оплата административного штрафа
	2020
	300,0000
	0,00000
	0,00000
	300,00000
	0,00000
	Образовательные учреждения

	1.20.
	Стирка белья в дневных лагерях
	2020
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	0,00000
	Образовательные учреждения

	1.21.
	Организация летнего отдыха и занятости детей и подростков на базе учреждений культуры, спорта, включая выездные лагеря и УТС
	2020
	1217,00000
	0,00000
	0,00000
	1217,00000
	0,00000
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политики

	1.22.
	Медицинское обслуживание на период летней оздоровительной компании в оздоровительном лагере МОУ ДО «ДООЦ «Огонек»
	2020
	1 201,53872
	0,00000
	0,00000
	1 201,53872
	0,00000
	МОУДО «ДООЦ «Огонек»

	1.23.
	Непредвиденные расходы на подготовку и функционирование работы оздоровительных лагерей
	2020
	463,42399
	0,00000
	0,00000
	463,42399
	0,00000
	Образовательные учреждения

	1.24.
	Приобретение бутилированной воды оздоровительными лагерями
	2020
	170,00000
	0,00000
	0,00000
	170,00000
	0,00000
	Образовательные учреждения

	12,50000
	0,00000
	0,00000
	12,50000
	0,00000
	МОУ СОШ №1

	4,00000
	0,00000
	0,00000
	4,00000
	0,00000
	МОУ Гимназия №2

	18,00000
	0,00000
	0,00000
	18,00000
	0,00000
	МОУ СОШ №4

	15,50000
	0,00000
	0,00000
	15,50000
	0,00000
	МОУ СОШ №5

	19,25000
	0,00000
	0,00000
	19,25000
	0,00000
	МОУ СОШ №6

	15,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000
	0,00000
	МОУ Лицей №7

	5,00000
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	0,00000
	МОУ Лицей №8

	15,50000
	0,00000
	0,00000
	15,50000
	0,00000
	МОУ СОШ №9

	5,00000
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	0,00000
	МОУ Борская ООШ

	5,75000
	0,00000
	0,00000
	5,75000
	0,00000
	МОУ Горская ООШ

	6,00000
	0,00000
	0,00000
	6,00000
	0,00000
	МОУ Шугозерская СОШ

	5,00000
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	0,00000
	МОУ Красавская ООШ

	27,50000
	0,00000
	0,00000
	27,50000
	0,00000
	МОУДО «ТЦДТ»

	3,00000
	0,00000
	0,00000
	3,00000
	0,00000
	МОУ Ганьковская СОШ

	5,50000
	0,00000
	0,00000
	5,50000
	0,00000
	МОУ Андреевская ООШ

	2,50000
	0,00000
	0,00000
	2,50000
	0,00000
	МОУ Ильинская ООШ

	5,00000
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	0,00000
	МОУДО «ШИКиТ «Лантан»

	1.25.
	Приобретение  сушилок для рук
	2020
	8,70000
	0,00000
	0,00000
	8,70000
	0,00000
	МОУДО «ШИКиТ «Лантан»

	1.26
	Организация  дневных  оздоровительных лагерей для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации на базе учреждений культуры, 39 чел.
	2020
	333,57870
	0,00000
	303,55662
	30,02208
	0,00000
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политики

	1.27.
	Дополнительные средства на организацию отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в МОУ ДО «ДООЦ «Огонек»
	2020
	413,57500
	0,00000
	0,00000
	413,57500
	0,00000
	МОУДО «ДООЦ «Огонек»

	 ИТОГО:

	2020
	35 594,55000
	0,00000
	22 746,78600
	12163,50000
	684,26400

	Комитет по образованию

	33 941,87130
	0,00000
	22 443,22938
	10814,37792
	684,26400
	Комитет по образованию

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике

	1 550,57870
	0,00000
	303,55662
	1247,02208
	0,00000
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике

	Комитет социальной защиты населения

	102,10000
	0,00000
	0,00000
	102,10000
	0,00000
	Комитет социальной защиты населения

______________